
 
НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

45-е заседание  2 созыва  

РЕШЕНИЕ 

28 июля 2023года с. Новопавловка № 325 

О внесении изменений в решение от 15.02.2021г №124   

«Об утверждении   правил  благоустройства территории 

и санитарного содержания территории муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение (новая 

редакция)» 

 

Рассмотрев экспертное заключение  министерства юстиции Республики Крым от 

27.06.2023 и от 14.07.2023 на решение Новопавловского  сельского совета от 15.02.2021г № 124 

«Об утверждении правил благоустройства территории и санитарного содержания территории 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение (новая редакция)» (в 

редакции решений от 25.03.2021 №136, от 26.11.2021 №192, от 19.05.2023 №308, от 29.06.2023 

№318), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.10.2022 № 

396- ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном 

обращении с животными» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», Уставом муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, Новопавловский  сельский совет Красноперекопского района Республики Крым  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 15.02.2021г №124   «Об утверждении   правил  благоустройства 

территории и санитарного содержания территории муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение (новая редакция)» следующие изменения: 

1) статью 36 Правил – отменить. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым - на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Новопавловское сельское поселение» и на 

информационном стенде Новопавловского сельского совета по адресу: 296035, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Набережная, 3. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по территориальному развитию. 

 

Председатель Новопавловского сельского совета-  

глава администрации 

Новопавловского сельского поселения                                                                  А.А. Артемова 


